
Официальная правовая информация
Информационно-поисковая система ”ЭТАЛОН-ONLINE“, 17.04.2023
Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

РЕШЕНИЕ БОБРУЙСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

21 мая 2021 г. № 9-30

Об установлении результатов кадастровой оценки земель,
земельных участков

Изменения и дополнения:

Решение Бобруйского районного исполнительного комитета от 4 июня
2021  г.  №  10-26  (Национальный  правовой  Интернет-портал  Республики
Беларусь, 18.06.2021, 9/109289) <R921m0109289>

 

На основании части четвертой статьи 88 Кодекса Республики Беларусь о земле
Бобруйский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1.  Установить  результаты  кадастровой  оценки  земель,  земельных  участков
по  видам  функционального  использования  земель  «жилая  усадебная  зона»
и  «рекреационная  зона»  по  состоянию  на  1  июля  2020  г.:

сельских населенных пунктов Бобруйского района согласно приложению 1;

расположенных за пределами населенных пунктов, садоводческих товариществ
и дачных кооперативов Бобруйского района, согласно приложению 2.

2.  Установить  результаты  кадастровой  оценки  земель,  земельных  участков
садоводческих товариществ и дачных кооперативов Бобруйского района по состоянию
на 1 июля 2020 г. согласно приложению 3.

3. Признать утратившим силу решение Бобруйского районного исполнительного
комитета  от  16  июня 2017 г.  № 13-32  «Об установлении результатов  кадастровой
оценки  земель  по  виду  функционального  использования  «жилая  усадебная  зона»,
«рекреационная  зона»,  земель  садоводческих  товариществ  и  дачных  кооперативов
на 1 июля 2016 г., о внесении изменений в некоторые решения Бобруйского районного
исполнительного  комитета,  о  признании  утратившим  силу  решения  Бобруйского
районного исполнительного комитета от 15 июня 2011 г. № 12-31».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

 
Председатель А.Н.Суходольский

https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=R921m0109289
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=R921m0109289
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=HK0800425#&Article=88
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=R917m0084032
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=R917m0084032


  
Управляющий делами Н.А.Якимова

 

 
 Приложение 1

к решению
Бобруйского районного
исполнительного комитета
21.05.2021 № 9-30

РЕЗУЛЬТАТЫ
кадастровой оценки земель, земельных участков сельских населенных
пунктов Бобруйского района по видам функционального
использования земель «жилая усадебная зона» и «рекреационная зона»
по состоянию на 1 июля 2020 г.

Номер
оценочной
зоны

Кадастровая стоимость 1 квадратного метра земель,
земельных участков в оценочной зоне

Описание оценочной зоны

жилая усадебная зона рекреационная зона
долларов
США

белорусских
рублей

долларов
США

белорусских
рублей

категория
населенного
пункта

наименование
населенного
пункта

наименовани
е сельсовета

202288800
1

0,33 0,80 0,13 0,31 поселок Барак Бортниковск
ий

202289000
1

0,21 0,51 0,08 0,19 деревня Бирча Бортниковск
ий

202289100
1

0,19 0,46 0,08 0,19 поселок Бирча 1 Бортниковск
ий

202289200
1

0,19 0,46 0,08 0,19 поселок Бирча 2 Бортниковск
ий

202289300
1

0,26 0,63 0,10 0,24 агрогородок Большие
Бортники

Бортниковск
ий

202289400
1

0,36 0,87 0,14 0,34 деревня Волчья Гора Бортниковск
ий

202289600
1

0,22 0,53 0,09 0,22 поселок Жаворонки Бортниковск
ий

202289700
1

0,32 0,77 0,13 0,31 агрогородок Ивановка Бортниковск
ий

202289800
1

0,27 0,65 0,11 0,27 деревня Коймино Бортниковск
ий

202290000
1

0,30 0,72 0,12 0,29 деревня Красная
Дуброва

Бортниковск
ий

202290100
1

0,28 0,68 0,11 0,27 деревня Крупичи Бортниковск
ий

202290200
1

0,31 0,75 0,12 0,29 деревня Лебедевка Бортниковск
ий

202290300
1

0,36 0,87 0,14 0,34 деревня Лейчицы Бортниковск
ий

202290400
1

0,37 0,89 0,15 0,36 поселок Липняки Бортниковск
ий

202290500
1

0,19 0,46 0,08 0,19 деревня Малиновка Бортниковск
ий

202290700
1

0,18 0,43 0,07 0,17 поселок Малые
Бортники

Бортниковск
ий

202290600
2

0,26 0,63 0,10 0,24 деревня Малые
Бортники

Бортниковск
ий



202290600
1

0,31 0,75 0,12 0,29 деревня Малые
Бортники

Бортниковск
ий

202290800
1

0,19 0,46 0,08 0,19 деревня Мартиновка Бортниковск
ий

202290900
1

0,54 1,30 0,22 0,53 агрогородок Михалево 1 Бортниковск
ий

202290900
2

0,41 0,99 0,16 0,39 агрогородок Михалево 1 Бортниковск
ий

202291000
1

0,35 0,84 0,14 0,34 деревня Михалево 2 Бортниковск
ий

202291100
1

0,22 0,53 0,09 0,22 деревня Михалево 3 Бортниковск
ий

202291200
1

0,22 0,53 0,09 0,22 деревня Озеры Бортниковск
ий

202291300
1

0,18 0,43 0,07 0,17 деревня Пустошка Бортниковск
ий

202291400
1

0,37 0,89 0,15 0,36 деревня Рынья Бортниковск
ий

202291500
1

0,22 0,53 0,09 0,22 деревня Узнога Бортниковск
ий

202291800
1

0,30 0,72 0,12 0,29 деревня Брожа Брожский

202291700
1

0,34 0,82 0,14 0,34 поселок Брожа Брожский

202291700
2

0,30 0,72 0,12 0,29 поселок Брожа Брожский

202291900
1

0,25 0,60 0,10 0,24 деревня Лоси Брожский

202292000
1

0,22 0,53 0,09 0,22 деревня Макаровичи Брожский

202292100
1

0,26 0,63 0,10 0,24 деревня Орсичи Брожский

202292200
1

0,35 0,84 0,14 0,34 поселок Редкий Рог Брожский

202292400
1

0,34 0,82 0,14 0,34 деревня Боровая Вишнёвский

202292500
1

0,33 0,80 0,13 0,31 деревня Вишнёвка Вишнёвский

202292500
2

0,30 0,72 0,12 0,29 деревня Вишнёвка Вишнёвский

202292600
1

0,26 0,63 0,10 0,24 деревня Глебова Рудня Вишнёвский

202292700
1

0,55 1,33 0,22 0,53 деревня Доманово Вишнёвский

202292800
1

0,47 1,13 0,19 0,46 поселок Доманово Вишнёвский

202292900
1

0,41 0,99 0,16 0,39 деревня Казаково Вишнёвский

202293000
1

0,44 1,06 0,18 0,43 хутор Красный Брод Вишнёвский

202293100
1

1,40 3,38 0,56 1,35 деревня Ломы Вишнёвский

202293200
1

0,32 0,77 0,13 0,31 деревня Пересово Вишнёвский

202293300
1

0,33 0,80 0,13 0,31 деревня Продвино Вишнёвский

202293400
1

1,40 3,38 0,56 1,35 деревня Селиба Вишнёвский

202293500
1

0,30 0,72 0,12 0,29 деревня Стасевка Вишнёвский

202293600
1

0,31 0,75 0,12 0,29 деревня Углы Вишнёвский

202293800
1

0,16 0,39 0,06 0,14 деревня Авсимовичи Воротынский



202293900
1

0,16 0,39 0,06 0,14 поселок Большая
Контора

Воротынский

202294000
1

0,19 0,46 0,08 0,19 поселок Вилы Воротынский

202294100
2

0,19 0,46 0,08 0,19 агрогородок Воротынь Воротынский

202294100
1

0,23 0,55 0,09 0,22 агрогородок Воротынь Воротынский

202294200
1

0,20 0,48 0,08 0,19 поселок Данилов Мост Воротынский

202294300
1

0,17 0,41 0,07 0,17 поселок Долгий Клин Воротынский

202294400
1

0,18 0,43 0,07 0,17 деревня Коврин Воротынский

202294500
1

0,16 0,39 0,06 0,14 поселок Лесище Воротынский

202294600
1

0,16 0,39 0,06 0,14 поселок Мироново Воротынский

202294700
1

0,17 0,41 0,07 0,17 деревня Омеленская
Слобода

Воротынский

202294800
1

0,16 0,39 0,06 0,14 поселок Осово Воротынский

202294900
1

0,17 0,41 0,07 0,17 поселок Пасека Воротынский

202295100
1

0,14 0,34 0,06 0,14 поселок Старый Двор Воротынский

202295200
1

0,16 0,39 0,06 0,14 поселок Труд Воротынский

202295300
2

0,25 0,60 0,10 0,24 деревня Турки Воротынский

202295300
1

0,27 0,65 0,11 0,27 деревня Турки Воротынский

202295400
1

0,20 0,48 0,08 0,19 деревня Турковская
Слобода

Воротынский

202302900
1

0,21 0,51 0,08 0,19 деревня Борки Глушанский

202303100
1

0,22 0,53 0,09 0,22 деревня Глуша Глушанский

202288300
1

0,62 1,50 0,25 0,60 поселок Глуша Глушанский

202299200
1

0,19 0,46 0,08 0,19 деревня Городчина Глушанский

202288500
1

0,22 0,53 0,09 0,22 поселок Дачное Глушанский

202299400
1

0,22 0,53 0,09 0,22 деревня Двор-Глуша Глушанский

202299500
1

0,18 0,43 0,07 0,17 деревня Дворище Глушанский

202303200
1

0,29 0,70 0,12 0,29 деревня Дойничево Глушанский

202303400
1

0,19 0,46 0,08 0,19 деревня Забудьки Глушанский

202299700
1

0,22 0,53 0,09 0,22 деревня Каменка Глушанский

202299800
1

0,19 0,46 0,08 0,19 деревня Кисловщина Глушанский

202288600
1

0,22 0,53 0,09 0,22 деревня Коробовщина Глушанский

202300000
1

0,18 0,43 0,07 0,17 поселок Красная Заря Глушанский

202300100
1

0,20 0,48 0,08 0,19 деревня Красновичи Глушанский

202300200
1

0,20 0,48 0,08 0,19 поселок Красный
Огород

Глушанский



202300300
1

0,19 0,46 0,08 0,19 деревня Круглониво Глушанский

202300500
1

0,20 0,48 0,08 0,19 деревня Ленинцы Глушанский

202300600
1

0,20 0,48 0,08 0,19 деревня Лужанец Глушанский

202300700
1

0,20 0,48 0,08 0,19 поселок Ляды Глушанский

202301000
1

0,24 0,58 0,10 0,24 деревня Мосты Глушанский

202303700
1

0,19 0,46 0,08 0,19 деревня Новосёлки Глушанский

202301400
1

0,20 0,48 0,08 0,19 деревня Пасека Глушанский

202303900
1

0,19 0,46 0,08 0,19 деревня Покровка Глушанский

202301600
1

0,19 0,46 0,08 0,19 деревня Полошково Глушанский

202301700
1

0,19 0,46 0,08 0,19 деревня Рымовцы Глушанский

202304100
1

0,19 0,46 0,08 0,19 деревня Слобода Глушанский

202302000
1

0,20 0,48 0,08 0,19 деревня Трусовщина Глушанский

202302100
1

0,19 0,46 0,08 0,19 деревня Фортуны Глушанский

202302200
1

0,22 0,53 0,09 0,22 деревня Хорошие Глушанский

202302300
1

0,19 0,46 0,08 0,19 деревня Ясёны Глушанский

202295600
1

0,26 0,63 0,10 0,24 деревня Банёвка 1 Горбацевичск
ий

202302500
1

0,25 0,60 0,10 0,24 деревня Банёвка 2 Горбацевичск
ий

202302500
2

0,21 0,51 0,08 0,19 деревня Банёвка 2 Горбацевичск
ий

202302600
1

0,26 0,63 0,10 0,24 деревня Барановичи 1 Горбацевичск
ий

202302700
1

0,26 0,63 0,10 0,24 деревня Барановичи 3 Горбацевичск
ий

202295700
1

0,22 0,53 0,09 0,22 деревня Барсуки Горбацевичск
ий

202302800
1

0,21 0,51 0,08 0,19 деревня Бобовье Горбацевичск
ий

202295800
1

0,22 0,53 0,09 0,22 деревня Богуславка Горбацевичск
ий

202295900
1

0,28 0,68 0,11 0,27 деревня Богушовка Горбацевичск
ий

202296000
1

0,24 0,58 0,10 0,24 деревня Борок Горбацевичск
ий

202296100
1

0,30 0,72 0,12 0,29 деревня Брожка Горбацевичск
ий

202296200
1

0,24 0,58 0,10 0,24 деревня Буда Горбацевичск
ий

202296300
1

0,44 1,06 0,18 0,43 агрогородок Горбацевичи Горбацевичск
ий

202296300
2

0,36 0,87 0,14 0,34 агрогородок Горбацевичи Горбацевичск
ий

202299300
1

0,31 0,75 0,12 0,29 деревня Гороховка Горбацевичск
ий

202296400
1

0,30 0,72 0,12 0,29 деревня Двор
Горбацевичи

Горбацевичск
ий

202296500
1

0,33 0,80 0,13 0,31 деревня Емельянов
Мост

Горбацевичск
ий



202296600
1

0,25 0,60 0,10 0,24 деревня Заглубокое Горбацевичск
ий

202303500
1

0,31 0,75 0,12 0,29 деревня Заречье Горбацевичск
ий

202296700
1

0,30 0,72 0,12 0,29 деревня Калиновка Горбацевичск
ий

202296800
1

0,25 0,60 0,10 0,24 деревня Крушинка Горбацевичск
ий

202300400
1

0,25 0,60 0,10 0,24 деревня Лагодовка Горбацевичск
ий

202296900
1

0,26 0,63 0,10 0,24 поселок Ленина Горбацевичск
ий

202300800
1

0,24 0,58 0,10 0,24 деревня Макаровка Горбацевичск
ий

202300900
1

0,22 0,53 0,09 0,22 деревня Мартыновка Горбацевичск
ий

202297000
1

0,33 0,80 0,13 0,31 деревня Маяк Горбацевичск
ий

202297100
1

0,31 0,75 0,12 0,29 деревня Михайловка Горбацевичск
ий

202303600
1

0,25 0,60 0,10 0,24 деревня Михайловщина Горбацевичск
ий

202301100
1

0,22 0,53 0,09 0,22 деревня Мочулки Горбацевичск
ий

202297200
1

0,27 0,65 0,11 0,27 деревня Обча Горбацевичск
ий

202301200
1

0,25 0,60 0,10 0,24 деревня Околица Горбацевичск
ий

202303800
2

0,23 0,55 0,09 0,22 деревня Осово Горбацевичск
ий

202303800
1

0,27 0,65 0,11 0,27 деревня Осово Горбацевичск
ий

202301300
1

0,24 0,58 0,10 0,24 деревня Островы Горбацевичск
ий

202297300
1

0,26 0,63 0,10 0,24 деревня Отрошковичи Горбацевичск
ий

202301500
1

0,23 0,55 0,09 0,22 деревня Петровичи Горбацевичск
ий

202297400
1

0,27 0,65 0,11 0,27 деревня Побоковичи Горбацевичск
ий

202304000
1

0,31 0,75 0,12 0,29 деревня Прогресс Горбацевичск
ий

202297500
1

0,28 0,68 0,11 0,27 деревня Рогали Горбацевичск
ий

202301800
1

0,24 0,58 0,10 0,24 деревня Рогоселье Горбацевичск
ий

202297600
1

0,27 0,65 0,11 0,27 деревня Слобода
Богушовка

Горбацевичск
ий

202301900
1

0,28 0,68 0,11 0,27 деревня Спорное Горбацевичск
ий

202297700
1

0,30 0,72 0,12 0,29 деревня Станы Горбацевичск
ий

202304200
1

0,33 0,80 0,13 0,31 деревня Старинки Горбацевичск
ий

202304300
1

0,21 0,51 0,08 0,19 деревня Ясень-Каменка Горбацевичск
ий

202297900
1

0,44 1,06 0,18 0,43 агрогородок Ковали Ковалевский

202297900
2

0,34 0,82 0,14 0,34 агрогородок Ковали Ковалевский

202298000
1

0,26 0,63 0,10 0,24 деревня Ламбово Ковалевский

202298100
1

0,25 0,60 0,10 0,24 деревня Мальево Ковалевский



202298200
1

0,28 0,68 0,11 0,27 деревня Микуличи Ковалевский

202298300
1

0,20 0,48 0,08 0,19 деревня Новики Ковалевский

202298400
1

0,28 0,68 0,11 0,27 деревня Октябрь Ковалевский

202298500
1

0,20 0,48 0,08 0,19 деревня Панкратовичи Ковалевский

202298600
1

0,21 0,51 0,08 0,19 деревня Полянки Ковалевский

202298700
1

0,17 0,41 0,07 0,17 деревня Постраш Ковалевский

202298800
1

0,19 0,46 0,08 0,19 деревня Прогресс Ковалевский

202298900
1

0,22 0,53 0,09 0,22 деревня Тажиловичи Ковалевский

202299000
1

0,24 0,58 0,10 0,24 деревня Юрьево Ковалевский

202304500
1

0,84 2,03 0,34 0,82 деревня Березовичи Слободковск
ий

202304500
2

0,75 1,81 0,30 0,72 деревня Березовичи Слободковск
ий

202304700
1

0,94 2,27 0,38 0,92 деревня Вороновичи Слободковск
ий

202304800
1

0,45 1,09 0,18 0,43 деревня Грабово Слободковск
ий

202305100
1

0,57 1,38 0,23 0,55 поселок Дуброва Слободковск
ий

202304900
1

0,58 1,40 0,23 0,55 поселок Залесье Слободковск
ий

202304600
1

0,54 1,30 0,22 0,53 деревня Каменка Слободковск
ий

202304600
2

0,49 1,18 0,20 0,48 деревня Каменка Слободковск
ий

202305000
1

0,63 1,52 0,25 0,60 деревня Кончаны Слободковск
ий

202305200
1

0,57 1,38 0,23 0,55 поселок Красный Лес Слободковск
ий

202305300
1

0,56 1,35 0,22 0,53 поселок Лекерта Слободковск
ий

202305400
1

0,85 2,05 0,34 0,82 поселок Новая
Беларусь

Слободковск
ий

202305500
1

0,66 1,59 0,26 0,63 деревня Орехово Слободковск
ий

202305600
2

0,53 1,28 0,21 0,51 деревня Слободка Слободковск
ий

202305600
1

0,58 1,40 0,23 0,55 деревня Слободка Слободковск
ий

202305700
1

0,66 1,59 0,26 0,63 поселок Туголица Слободковск
ий

202305700
2

0,56 1,35 0,22 0,53 поселок Туголица Слободковск
ий

202305800
1

0,58 1,40 0,23 0,55 поселок Уболотье Слободковск
ий

202305900
1

1,19 2,87 0,48 1,16 поселок Юбилейный Слободковск
ий

202306100
1

1,54 3,71 0,62 1,50 деревня Антоновка Сычковский

202306200
1

0,28 0,68 0,11 0,27 деревня Барборово Сычковский

202306300
1

0,44 1,06 0,18 0,43 деревня Бибковщина Сычковский

202306400
1

0,33 0,80 0,13 0,31 деревня Бояры Сычковский



202306500
1

0,49 1,18 0,20 0,48 деревня Вербки Сычковский

202306600
1

0,54 1,30 0,22 0,53 деревня Виноградовка Сычковский

202306700
1

0,34 0,82 0,14 0,34 деревня Изюмово Сычковский

202306800
1

1,16 2,80 0,46 1,11 деревня Калинино Сычковский

202306900
1

0,48 1,16 0,19 0,46 деревня Красное Сычковский

202307000
1

0,48 1,16 0,19 0,46 агрогородок Ленина Сычковский

202307100
1

0,42 1,01 0,17 0,41 деревня Лысая Горка Сычковский

202307200
1

0,47 1,13 0,19 0,46 деревня Мирадино Сычковский

202307300
1

0,46 1,11 0,18 0,43 деревня Миратино Сычковский

202307400
1

0,66 1,59 0,26 0,63 деревня Панюшковичи Сычковский

202307500
1

0,29 0,70 0,12 0,29 деревня Подсобное Сычковский

202307600
1

0,32 0,77 0,13 0,31 деревня Подъясенка Сычковский

202307700
1

0,42 1,01 0,17 0,41 деревня Роксолянка Сычковский

202307800
1

0,49 1,18 0,20 0,48 деревня Соломенка Сычковский

202307900
1

0,48 1,16 0,19 0,46 деревня Сосновая Сычковский

202308000
2

0,57 1,38 0,23 0,55 деревня Сычково Сычковский

202308000
1

0,71 1,71 0,28 0,68 деревня Сычково Сычковский

202308100
1

0,47 1,13 0,19 0,46 деревня Тивновичи Сычковский

202308200
1

0,29 0,70 0,12 0,29 деревня Токари Сычковский

202308300
1

0,36 0,87 0,14 0,34 хутор Токари Сычковский

202308400
1

0,27 0,65 0,11 0,27 деревня Топорки Сычковский

202308500
1

0,62 1,50 0,25 0,60 деревня Черница Сычковский

202308600
1

0,63 1,52 0,25 0,60 деревня Щатково Сычковский

202308600
2

0,55 1,33 0,22 0,53 деревня Щатково Сычковский

202308800
1

0,23 0,55 0,09 0,22 поселок Восход Телушский

202308900
1

0,49 1,18 0,20 0,48 деревня Дубовка Телушский

202309000
1

0,31 0,75 0,12 0,29 деревня Заболотье Телушский

202309100
1

0,34 0,82 0,14 0,34 деревня Звезда Телушский

202309200
1

0,32 0,77 0,13 0,31 деревня Малинники Телушский

202309300
1

0,36 0,87 0,14 0,34 деревня Плёссы Телушский

202309400
1

0,23 0,55 0,09 0,22 поселок Пролетарский Телушский

202309500
1

0,48 1,16 0,19 0,46 деревня Савичи Телушский



202309600
1

0,28 0,68 0,11 0,27 деревня Симгоровичи Телушский

202309700
1

0,56 1,35 0,22 0,53 деревня Ступени Телушский

202309800
2

0,57 1,38 0,23 0,55 агрогородок Телуша Телушский

202309800
3

0,55 1,33 0,22 0,53 агрогородок Телуша Телушский

202309800
1

0,67 1,62 0,27 0,65 агрогородок Телуша Телушский

202310100
1

0,67 1,62 0,27 0,65 деревня Бабино-1 Химовский

202310200
1

0,39 0,94 0,16 0,39 деревня Бабино-2 Химовский

202310300
1

0,30 0,72 0,12 0,29 деревня Борщевка Химовский

202310400
1

0,35 0,84 0,14 0,34 деревня Величково Химовский

202310500
1

0,39 0,94 0,16 0,39 деревня Гончаровка Химовский

202310600
1

0,27 0,65 0,11 0,27 деревня Горохово Химовский

202310700
1

0,48 1,16 0,19 0,46 деревня Думановщина Химовский

202310800
1

1,05 2,53 0,42 1,01 деревня Крапивка Химовский

202310900
1

0,27 0,65 0,11 0,27 деревня Мошки Химовский

202311000
1

0,37 0,89 0,15 0,36 деревня Новая
Шараевщина

Химовский

202311100
1

0,54 1,30 0,22 0,53 поселок Селибка Химовский

202311200
1

0,41 0,99 0,16 0,39 деревня Слобода Химовский

202311300
1

0,40 0,96 0,16 0,39 деревня Старая
Шараевщина

Химовский

202311400
1

0,36 0,87 0,14 0,34 деревня Терешково Химовский

202311500
2

0,34 0,82 0,14 0,34 агрогородок Химы Химовский

202311500
1

0,41 0,99 0,16 0,39 агрогородок Химы Химовский

202311600
1

0,55 1,33 0,22 0,53 деревня Ясный Лес Химовский

 

Примечания:

1. Дата кадастровой оценки 1 июля 2020 г.

2.  Курс  доллара  США,  установленный  Национальным  банком  на  дату  кадастровой  оценки,
составляет 2,4123 белорусского рубля.

 
 Приложение 2

к решению
Бобруйского районного
исполнительного комитета
21.05.2021 № 9-30



РЕЗУЛЬТАТЫ
кадастровой оценки земель, земельных участков, расположенных
за пределами населенных пунктов, садоводческих товариществ и дачных
кооперативов Бобруйского района, по видам функционального использования
земель «жилая усадебная зона» и «рекреационная зона» по состоянию
на 1 июля 2020 г.

Номер оценочной
зоны

Кадастровая стоимость 1 квадратного метра земель,
земельных участков в оценочной зоне

Наименование
сельсовета

жилая усадебная зона рекреационная зона
долларов
США

белорусских
рублей

долларов
США

белорусских
рублей

2022887001 0,22 0,53 0,11 0,27 Бортниковский
2022916001 0,17 0,41 0,09 0,22 Брожский
2022923001 0,47 1,13 0,24 0,58 Вишнёвский
2022937001 0,17 0,41 0,09 0,22 Воротынский
2028018001 0,19 0,46 0,10 0,24 Глушанский
2022955001 0,23 0,55 0,12 0,29 Горбацевичский
2022978001 0,19 0,46 0,10 0,24 Ковалевский
2023044001 0,49 1,18 0,25 0,60 Слободковский
2023060001 0,41 0,99 0,21 0,51 Сычковский
2023087001 0,34 0,82 0,17 0,41 Телушский
2023100001 0,40 0,96 0,20 0,48 Химовский

 

Примечания:

1. Дата кадастровой оценки 1 июля 2020 г.

2.  Курс  доллара  США,  установленный  Национальным  банком  на  дату  кадастровой  оценки,
составляет 2,4123 белорусского рубля.

 
 Приложение 3

к решению
Бобруйского районного
исполнительного комитета
21.05.2021 № 9-30

РЕЗУЛЬТАТЫ
кадастровой оценки земель, земельных участков садоводческих товариществ
и дачных кооперативов Бобруйского района по состоянию на 1 июля 2020 г.

Номер
оценочной
зоны

Кадастровая стоимость 1
квадратного метра земель,
земельных участков
в оценочной зоне

Описание оценочной зоны

долларов США белорусских
рублей

наименование садоводческого
товарищества или дачного кооператива

местоположение
(ближайший
населенный пункт,
железнодорожная
станция)

202288200
7

0,22 0,53 Садоводческое товарищество «Берёзовая
роща Бобруйского района»

деревня Борок

202288201
2

0,30 0,72 Садоводческое товарищество «Бытовик
Бобруйского района»

деревня Слобода



202288202
1

0,22 0,53 САДОВОДЧЕСКОЕ
ТОВАРИЩЕСТВО «ЖАВОРОНОК»

деревня
Богуславка

202288205
3

0,27 0,65 Садоводческое товарищество «Раница»
Бобруйского района

деревня
Омеленская
Слобода

202288204
7

0,19 0,46 Садоводческое товарищество «Полянка»
Бобруйского района

деревня Ясень-
Каменка

202288204
8

0,22 0,53 Садоводческое товарищество «Пралеска»
Бобруйского района

деревня Прогресс

202288206
8

0,24 0,58 Садоводческое товарищество «Строитель
ЗЖБ-2»

деревня
Омеленская
Слобода

202288207
4

0,69 1,66 Садоводческое товарищество «Хмель»
Бобруйского района

деревня Кончаны

202288200
1

0,24 0,58 Садоводческое товарищество
«Автомобилист» Бобруйского района

деревня Глебова
Рудня

202288200
2

0,47 1,13 Садоводческое товарищество «Агромаш»
Бобруйского района

деревня Бабино-1

202288200
3

0,35 0,84 Садоводческое товарищество «Агрохимик
Бобруйского района»

деревня Токари

202288200
4

1,80 4,34 Садоводческое товарищество «Антоновка»
Бобруйского района

деревня Антоновка

202288200
5

0,21 0,51 Садоводческое товарищество «Барок»
Бобруйского района

деревня Буда

202288200
6

0,44 1,06 Садоводческое товарищество «Берёзка
Бобруйского района»

деревня Лысая
Горка

202288200
8

0,42 1,01 Садоводческое товарищество «Берёзонька
Бобруйского района»

деревня
Соломенка

202288200
9

0,22 0,53 Садоводческое товарищество «Богуславка» деревня
Богуславка

202288201
0

0,31 0,75 Садоводческое товарищество «Боровинка
Бобруйского района»

деревня Токари

202288201
1

0,86 2,07 Садоводческое товарищество «Буратино»
Бобруйского района

город Бобруйск

202288201
3

0,86 2,07 Садоводческое товарищество «Весовщик»
Бобруйского района

город Бобруйск

202288201
4

0,47 1,13 Садоводческое товарищество «Ветеран
Бобруйского района»

деревня Старая
Шараевщина

202288201
5

0,86 2,07 Садоводческое товарищество «Волна»
Бобруйского района

город Бобруйск

202288201
6

0,32 0,77 Садоводческое товарищество
«Гидролизник»

деревня Старая
Шараевщина

202288201
7

0,32 0,77 Садоводческое товарищество «Дружба»
Бобруйский район

деревня Казаково

202288201
8

0,55 1,33 Садоводческое товарищество «Дубовка»
Бобруйского района

деревня Дубовка

202288201
9

0,38 0,92 Садоводческое товарищество «Дубок»
Бобруйского района

деревня Продвино

202288202
0

0,45 1,09 Садоводческое товарищество «Дубрава
Бобруйского района»

деревня Вербки

202288202
2

0,34 0,82 Садоводческое товарищество «Журавушка»
Бобруйского района

деревня Прогресс

202288202
3

0,35 0,84 Садоводческое товарищество «Заря
Бобруйского района»

деревня Старинки

202288202
4

0,36 0,87 Садоводческое товарищество «Зодчий»
Бобруйского района

деревня Старинки

202288202
5

0,17 0,41 Садоводческое товарищество «Каменка
Бобруйского района»

деревня Ясень-
Каменка

202288202
6

0,31 0,75 Садоводческое товарищество «Колос»
Бобруйского района

деревня Старинки

202288202
7

0,32 0,77 Садоводческое товарищество «Колосок»
Бобруйского района

деревня Вишнёвка



202288202
8

0,86 2,07 Садоводческое товарищество
«Коммунальник» Бобруйского района

город Бобруйск

202288202
9

0,75 1,81 Садоводческое товарищество «Крапивка»
Бобруйского района

город Бобруйск

202288203
0

0,18 0,43 Садоводческое товарищество «Ландыш»
Бобруйского района

деревня Буда

202288203
1

0,18 0,43 Садоводческое товарищество «Лотос»
Бобруйского района

деревня Буда

202288203
2

0,36 0,87 Садоводческое товарищество «Малиновка
Бобруйского района»

деревня Старинки

202288203
3

0,60 1,45 Садоводческое товарищество
«Машиностроитель» Бобруйского района

деревня Лысая
Горка

202288203
4

0,36 0,87 Садоводческое товарищество «Мегавольт» деревня Старинки

202288203
5

0,30 0,72 Садоводческое товарищество
«Мелиоратор» Бобруйского района

деревня Брожка

202288203
6

0,32 0,77 Садоводческое товарищество «Мечта»
Бобруйского района

деревня Доманово

202288203
7

0,32 0,77 Садоводческое товарищество «Мичуринец»
Бобруйского района

поселок Данилов
Мост

202288203
8

0,40 0,96 Садоводческое товарищество «Монтажник
Бобруйского района»

деревня Сычково

202288203
9

0,35 0,84 Садоводческое товарищество «Надомник
Бобруйского района»

деревня Старинки

202288204
0

0,10 0,24 Садоводческое товарищество «Ола
Бобруйского района»

поселок Вилы

202288204
1

0,24 0,58 Садоводческое товарищество «Омельня»
Бобруйского района

деревня
Омеленская
Слобода

202288204
2

0,25 0,60 Садоводческое товарищество «Орсичи-3» поселок Редкий
Рог

202288204
3

0,34 0,82 Садоводческое товарищество «Осовская
поляна»

деревня Прогресс

202288204
4

0,24 0,58 Садоводческое товарищество «Пасека»
Бобруйского района

поселок Данилов
Мост

202288204
5

0,41 0,99 Садоводческое товарищество «Педагог»
Бобруйского района

деревня Бабино-1

202288204
6

0,36 0,87 Садоводческое товарищество «Пищевик»
Бобруйского района

деревня Старинки

202288204
9

0,75 1,81 Садоводческое товарищество «Приборист»
Бобруйского района

город Бобруйск

202288205
0

0,33 0,80 Садоводческое товарищество «Прогресс»
в Бобруйском районе

деревня Прогресс

202288205
2

0,86 2,07 Садоводческое товарищество «Радуга
Универсал Бобруйск»

город Бобруйск

202288205
1

0,25 0,60 Садоводческое товарищество «Радуга-1»
Бобруйского района

деревня Орсичи

202288205
4

0,86 2,07 Садоводческое товарищество «Ремонтник»
Бобруйского района

город Бобруйск

202288205
5

0,30 0,72 Садоводческое товарищество «Речник»
Бобруйского района

деревня Старинки

202288205
6

0,29 0,70 Садоводческое товарищество «Родник»
Бобруйского района

деревня Глебова
Рудня

202288205
7

0,15 0,36 Садоводческое товарищество «Селище-4» деревня
Макаровичи

202288205
8

0,30 0,72 Садоводческое товарищество «Сокол»
Бобруйского района

деревня Слобода

202288205
9

0,25 0,60 Садоводческое товарищество «Солнечная
поляна Бобруйского района»

деревня Орсичи

202288206
0

0,35 0,84 Садоводческое товарищество «Солодок» деревня
Барановичи 3



202288206
1

0,39 0,94 Садоводческое товарищество «Соломенка
Бобруйского района»

деревня
Соломенка

202288206
3

0,35 0,84 Садоводческое товарищество «Сосновый»
Бобруйского района

деревня Старинки

202288206
2

0,41 0,99 Садоводческое товарищество «Сосновый
бор» Бобруйского района

деревня
Думановщина

202288206
4

0,55 1,33 Садоводческое товарищество «Спадчина
Бобруйского района»

деревня Селиба

202288206
6

0,28 0,68 Садоводческое товарищество «Старинки»
Бобруйского района

деревня Старинки

202288206
9

0,36 0,87 Садоводческое товарищество «Строитель»
Бобруйского района

деревня Прогресс

202288206
7

0,36 0,87 Садоводческое товарищество
«Строитель-1» Бобруйского района

деревня Старинки

202288207
0

0,31 0,75 Садоводческое товарищество «Токари» деревня Старинки

202288207
1

0,36 0,87 Садоводческое товарищество
«Трикотажник» Бобруйского района

деревня Старинки

202288207
2

0,36 0,87 Садоводческое товарищество «Умелец»
Бобруйского района

деревня Прогресс

202288207
3

0,30 0,72 Садоводческое товарищество
«Физкультурник» Бобруйского района

деревня Слобода

202288207
5

0,35 0,84 Садоводческое товарищество «Швейник
Бобруйского района»

деревня Старинки

202288207
6

0,47 1,13 Садоводческое товарищество «ШИННИК
Бобруйского района»

деревня Бабино-1

202288207
7

0,41 0,99 Садоводческое товарищество «Электрон»
Бобруйского района

деревня Бабино-1

202288207
8

0,34 0,82 Садоводческое товарищество «Энергетик»
Бобруйского района

деревня Прогресс

202288207
9

0,35 0,84 Садоводческое товарищество «Ясная
поляна»

деревня Бабино-2

202288206
5

0,24 0,58 Садоводческое товарищество «Старинки-2»
(УМРС-136)

деревня Старинки

 

Примечания:

1. Дата кадастровой оценки 1 июля 2020 г.

2.  Курс  доллара  США,  установленный  Национальным  банком  на  дату  кадастровой  оценки,
составляет 2,4123 белорусского рубля.

 


